
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПАВЛОВСКИЙ ЛИЦЕЙ ОРЕНБУРГСКОГО 

РАЙОНА
ИМЕНИ ВАСИЛИЯ АНИСИМОВИЧА 

Н A PbJ В С КО ГО» ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А 3

от « с20 » 2022 № /

Об организации обучения  
в дистанционном режиме

На основании предписания Управления Роспотребнадзора по Оренбургской 
области №  20-2357-эп от 19.12.2022 года о проведении дополнительных 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в связи 
с угрозой возникновения и распространения инфекционных заболеваний 
п р и к а з ы в а ю:

1. Перевести обучающихся 16, 36, Зв, 6а классов с 21 по 27 декабря 2022 
года (включительно) на дистанционное обучение.

2. Организовать обучение учащихся 16, 36, Зв, 6а классов исключительно 
с применением электронного обучения и (или) дистанционных 
образовательных технологий.

Срок: с 21.12.2022 по 27.12.2022 года.
3. Ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) 

обучающихся с изменениями форм обучения. Ответственный: 
классные руководители 16, 36, Зв, 6а классов.

Срок: 20.12.2022 года.
4. Определить режим выдачи информации и обратной связи:

- выдача учебного материала с 08.00 до 14.00 часов;
- время обратной связи с 16.00 до 18.00 часов.

5. Учителям предметникам 16, 36, Зв, 6а классов:
5.1. Осуществлять выгрузку учебного материала в электронный 

журнал.
Срок: в течении всего периода.

5.2. Выдать темы учебных занятий с 21.12.2022 по 27.12.2022 года.



Ответственные: учителя-предметники.
5.3. Соблюдать нормы продолжительности непрерывной длительности 

работы с электронными устройствами в течение дня и недели в соответствии 
с нормами СанПиН 2.4.2.2821-10.

Срок: в течении всего периода.
5.4. Предусмотреть проведение мероприятий, направленных на 

оптимизацию зрительной нагрузки (гимнастика для глаз), на предупреждение 
общего утомления (физминутки).

Срок: в течении всего периода.
5.5. Организовать обратную связь по проверке усвоения учебного 

материала.
Срок: в течении всего периода.

5.6 Осуществить корректировку рабочих программ в части форм 
обучения, технических средств обучения.

Срок: до 21.12.2022 г.
6. Назначить ответственным за ведение учёта результатов образовательного 

процесса в электронном формате и ежедневную проверку выгрузки 
материалов для обучающихся:
Классы Ответственный
16, 36, Зв Ваулина С.В., заместитель директора по МР
6а Сыроватко М.П., заместитель директора по ШИС

7. Разместить информацию на сайте 0 0 .  Ответственный: Сыроватко М.М., 
заместитель директора по ШИС.

Срок: 20.12.2022 г.
8. Исполнение приказа возложить на Ваулину С.В., заместитель директора по 
МР.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

я р .
БУКВАЛЬНОГО 

А РСКОГО,

' K O L J1.H. Конобевцева

*0г0
С при к» (ы:------- ------
П е т у ч е в а Щ Щ Т ^

..............................
11риходков Е.Н.

Жиляева И.В. Юсупова В.Р.
Каримова P.P. Мищенко Е.В.
Волк М.И. Новак Е.А.
Брехова А.А.


